Prefeitura l\lunicipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de São Paulo

LEI N2 1.932, DE 15 DEMAIO DE2020

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial e
dá outras providências.

o Chefe do Poder Executivo do Município de SANTA
CRUZDA CONCEiÇÃO,no uso de suas atribuições legais,
faz saber que a CâmaraMunicipal aprovou e eu sanciono
e promulgo a seguinte Lei:

Artigo 12 - Fica o Poder Executivo, autorizado a abrir na contabilidade municipal, um crédito adicional
especial, no valor de 202.635,00 (duzentos e dois mil,seiscentos e trinta e cinco reais) , criando no orçamento em vigor,
asseguintes dotações orçamentárias abaixo relacionadas:

Ficha/ Valor 153.892,30
Unidade Orçamentária 01.27.03 OBRAS
Funcional Programática 15.451.9522.1519 Revitalizaçãoda PraçaCentral
Categoria Econômica 449051 Obras e Instalações
Fonte 2 Transf. e Convênios EstaduaisVinculados
Código de Aplicação 1000062 Reforma da PraçaCentral
Objetivo Revitalização, recuperação e reparação da PraçaCentral Nicanor Sampaio Albers

Justificativa Tornar a praça mais atrativa e acessível a seus usuários, otimizando a integração entre grupos das mais
variadas idades e de toda a região.

Descrição Reforma geral com construção de quiosques, muros de placas inaugurativas, bancos artísticos, pergolado,
parada de ônibus, instalação elétricas, pisos, revitalização do coreto, paisagismo, pintura, etc.

Indicador Taxade realização da obra.
Unidade de Medida Percentual
Evolução 100
Produto Obra realizada.

Prefeitura Muu ícípal de Santa Cruz da Conceição
Estado de São Pauto

Ficha/ Valor 48.742,70
Unidade Orçamentária 01.27.03 OBRAS
Funcional Programática 15.451.9522.1519 Revitalizaçãoda PraçaCentral
Categoria Econômica 449051 Obrase Instalações
Fonte 95 RecursoFederal - ExercicioAnterior
Código de Aplicação 100.064 CessãoOnerosa
Objetivo Revitalização, recuperação e reparação da PraçaCentral Nicanor Sampaio Albers

Justificativa Tornar a praça mais atrativa e acessível a seus usuários, otimizando a integração entre grupos das mais
variadas idades e de toda a região.

Descrição Reforma geral com construção de quiosques, muros de placas inaugurativas, bancos artísticos, pergolado,
parada de ônibus, instalação elétricas, pisos, revitalização do coreto, paisagismo, pintura, etc.

Indicador Taxade realização da obra.
Unidade de Medida Percentual
Evolução 100
Produto Obra realizada.

TOTALGERALDOSCRÉDITOS 202.635,00

Artigo 2º - Parte do crédito aberto no artigo anterior no valor de R$ 153.892,30, será coberto com o
excessode arrecadação a ser verificado durante o exercício corrente e o restante no valor de R$48.742,70, será coberto
com o superavit financeiro do exercicio anterior

Artigo 3º - As ações criadas na presente Lei, com seus objetivos e metas, ficam incluídas na Lei de
Diretrizes Orçamentárias e no Plano Plurianial vigentes no presente exercício.

Artigo 4º - EstaLei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se asdisposiçõesem contrário.

PREFEITURAMUNICIPALDESANTACRUZDACONCEIÇÃO,15DE MAIO DE2020.

j{2e~~J .
PATRíCIACAPODIFOGLlOLANDGRAf I)

PREFEITAMUNICIPAL

Certifico que a presente lei foi publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz
da conceiç~a ~m local de costume nesta Prefeitura na data supra.

Marina de Oliveira Leme